Администрация

Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4 »  апреля   20 17 г. №  124

О внесении изменений в постановление

Администрации Щигровского района Курской области

от 16 марта 2015 г. № 102

«Об утверждении муниципальной программы

Щигровского района Курской области

«Противодействие злоупотреблению наркотиками

в Щигровском районе Курской области в 2015-2021 годах»

Во исполнение решения Представительного Собрания Щигровского

района Курской области № 192-3-ПС от 20.12.2016 г. «О бюджете

муниципального района «Щигровский район» Курской области на 2017 и

плановый период 2018 и 2019 годов»

Администрация Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Администрации Щигровского района Курской области от 16

марта 2015 года № 102 «Об утверждении муниципальной программы

Щигровского района Курской области «Противодействие злоупотреблению

наркотиками в Щигровском районе Курской области в 2015-2021 годах».

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Щигровского района М.В. Мелентьева.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Щигровского района

Курской области                                       Ю.И. Астахов

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

                                                                                                Щигровского района

                                                                                                 Курской области

                                                                                                 от « 4 » апреля 2017 г. № 124

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Щигровского района

Курской области от 16 марта 2015 г. № 102 «Об утверждении муниципальной

программы Щигровского района Курской области «Противодействие

злоупотреблению наркотиками

в Щигровском районе Курской области в 2015-2021 годах»

В муниципальной программе Щигровского района Курской области

«Противодействие злоупотреблению наркотиками в Щигровском районе

Курской области в 2015-2021 годах» (далее – Программа), утвержденной

указанным постановлением:

1) в паспорте Программы:

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования,

ресурсного обеспечения Программы:

цифры «100,0» заменить цифрами «130,0»;

слова «2017 год - 10,0» заменить словами «2017 год – 40,0»

б) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования,

ресурсного обеспечения Подпрограммы «Профилактика наркомании в

Щигровском районе Курской области в 2015-2021 годах» (далее –

Подпрограмма):

цифры «100,0» заменить цифрами «130,0»;

слова «2017 год - 10,0» заменить словами «2017 год – 40,0»

1) приложение № 3, Программы изложить в новой прилагаемой

редакции:

Приложение 3

                                                                                                                          к муниципальной программе Щигровском

                                                                                                                                района  Курской области     «Противодействие

злоупотреблению наркотиками в Щигровском районе

Курской области в 2015 - 2021 годах»

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Щигровского

района  Курской области «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Щигровском районе

Курской области в 2015 - 2021 годах»

статус Наименование

программы

Источники

ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей) годы

всего В том числе по годам

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма 1. Подпрограмма 1. «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных

наркоманией в  Щигровском районе Курской области в 2015-2021 годах»

подпрограмма Мероприятие 1.1.

Повышение

квалификации

педагогических

работников по

вопросам

профилактики

наркомании

Районный

бюджет

40,0

- - - - - - -

Мероприятие 1.2.

Совершенствование

- - - - - - -

первичной

профилактики

наркомании в

соответствии со

Стратегией

государственной

антинаркотической

политики

Российской

Федерации

Мероприятие 1.3.

Проведение

массовых

мероприятий с

подростками и

молодежью,

направленных на

формирование

здорового образа

жизни,

приобретение

(изготовление)

подарочной и

сувенирной

продукции и

осуществление

40,0 10,0 - - - - -

подписки на

периодические

издания,

пропагандирующие

здоровый образ

жизни»;

Мероприятие 1.4.

Реализация среди

молодежи

антинаркотических

профилактических

акций

исследований,

форумов и других

форм работы с

молодежью

- - - - - - -

Мероприятие 1.5.

Развитие

добровольческого

(волонтерского)

молодежного

движения.

Поддержка

добровольческих

молодежных

отрядов

- - - - - - -

Мероприятие 1.6.

Организация и

- - - - - - -

проведение

антинаркотических

спортивных

массовых

мероприятий

Мероприятие 1.7.

Проведение

межведомственных

рейдов по

выявлению

безнадзорных и

беспризорных

детей,

осуществление

социальной

реабилитации

семей, оказавшихся

в трудной

жизненной

ситуации

- - - - - - -

Мероприятие 1.8.

Формирование

банка данных о

семьях и детях,

находящихся в

социально-опасном

положении

- - - - - - -

Мероприятие 1.9.

«Медико -

социальная

реабилитация

больных

наркоманией в

Щигровском

районе Курской

области».

- - 40,0 - - - -